
 岩 育 奨 第 6 9 号 
令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日 

  各 中 学 校 長             様 
  関係特別支援学校長  様 
                         公益財団法人岩手育英奨学会 
                           会 長  遠 藤  洋 一 

（公印省略） 
 
   令和７年度高等学校・専修学校高等課程予約奨学生候補者（タイプＡ・Ｂ） 
   志願者の募集について 
 本会の事業につきましては、平素格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記予約奨学生候補者志願者を、「令和７年度予約採用奨学生募集要項＜タイ

プＡ・Ｂ＞」及び下記により募集しますので、適格者を推薦くださるようお願いします。 
岩手県内の高等学校全日制に進学を希望される生徒については、タイプＢの「月額選

択制」を御活用いただく事をお勧めします。ただし、通信制、定時制、県外及び専攻科

に進学予定の場合は、タイプＢは該当しませんので、タイプＡに申込み願います。 
基準を満たさない生徒に係る願書は受理しませんので、御確認の上推薦願います。 
なお、申込時に必要な書類につきましては、本会ホームページよりダウンロードのう

え希望者へ配布願います。ホームページには令和６年９月上旬掲載予定です。 
 

                 記 
１ 採 用 予 定 数          タイプＡ  ２００人程度 

タイプＢ  ２００人程度 
２ 提 出 書 類 

（１） 令和７年度岩手育英奨学会予約奨学生推薦報告書 ＜タイプＡ・Ｂ＞ 
（２） 令和７年度岩手育英奨学会予約奨学生願書（1～3 頁）＜タイプＡ・Ｂ＞ 

※所見欄は、内容と事実が相違ないかを確認した上でチェックするようお願いします。 

（３） 令和６年度（令和５年中）所得課税証明書（全部記載） 
（４） 住民票謄本（世帯全員のもの）※マイナンバー不要 
（５） その他特別控除に関するもの等必要な書類（別紙参照） 

３ 提 出 期 限    令和６年１０月２５日（金）必着 
４ 採用候補者の決定について 

採用候補者の決定は令和６年１２月の予定です。 
５ ホームページへの掲載場所 「トップページ」写真の下【各中学校ご担当者様】 
６ タイプＣ（震災特例）奨学金について 

東日本大震災津波等により被災した家庭を対象としたタイプＣ（震災特例）奨

学金の令和７年度の実施※1 については、令和７年４月以降にお知らせする予定で

す。 ※1 県の単年度補助事業であり、実施されない可能性があります。 

 
〈送付・問合せ先〉 〒020-8570 盛岡市内丸 10-1 公益財団法人岩手育英奨学会 

Tel･Fax019-623-2050 http://www.iwate21.net/ikuei-syougaku/ 


